
                                        GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
                                             SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL
                                        Escola de Formação e Aperfeiçoamento do Sistema Prisional e Socioeducativo
                                            Diretoria de Recrutamento e Seleção

ATO DE RETIFICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO EFAP/SEDS Nº 001/2009 
DE 05  DE AGOSTO DE 2009,  PARA PREENCHIMENTO DO QUADRO DE PESSOAL E 
QUADRO DE RESERVA DO PRESÍDIO DO MUNICÍPIO DE MATOZINHOS/MG

O  Assessor  da  Escola  de  Formação  e  Aperfeiçoamento  do 
Sistema Prisional e Socioeducativo - EFAP, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO EFAP/SEDS Nº 001/2009 DE 05 DE 
AGOSTO DE 2009, publicado no Diário Oficial dos Poderes do Estado de Minas 
Gerais no dia 07/08/2009 e no site da SEDS em 06/08/2009, RESOLVE:

1. Alterar o  item 9.3 do Instrumento Convocatório EFAP/SEDS nº 
001/2009 de 05 de agosto de 2009, que passa a ter a seguinte redação:

  “ 9.3 O agendamento para realização do exame pré-admissional  
deverá ser feito  pessoalmente ou por telefone, na  Unidade de Atendimento 
Integrado  –  UAI,  (Av.  Raquel  Teixeira  Viana,  771,  Canaã,  Sete  Lagoas,  
telefone: (31) 3773-5030).”

2.  Permanecem inalterados  os  demais  dispositivos  do  referido 
Instrumento Convocatório.

Belo Horizonte, 17 de setembro de 2009.

Odilon de Souza Couto
Assessor da Secretaria de Estado de Defesa Social

Escola de Formação e Aperfeiçoamento do Sistema Prisional e Socioeducativo
Rua: Sergipe, n.º 884 – Bairro Funcionários – CEP: 30130-171 – Belo Horizonte/MG

Tel: (31) 2129-9548 – E-mail: efapdrs@defesasocial.mg.gov.br


